

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

À

Prefeitura Municipal de Sobral/CE,
Central de Licitações do Município,

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N°. 189/2021 - SMS

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta comercial de preços, conforme planilha abaixo, referente a Aquisições de materiais e ferramentas para acabamento e pintura, destinados a manutenção corretiva de todas as unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I- Termo de Referência deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos materiais do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas cláusulas e condições previstas neste edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital supracitado e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel Ltda.

C.N.P.J.: 12.337.358/0001-93;

Inscrição Estadual nº 06.090.019-9;

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Menino Deus, Nº 570, Bairro: Centro; CIDADE: Sobral-Ce, CEP: 62.010-310

REPRESENTANTE LEGAL: Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo, brasileira, solteira, empresária, portado da carteira de identidade nº 2002099040309 - SSP/CE, e CPF nº 034.656.263-54 com endereço à Rua Arlindo Vieira Almeida, nº 467, bairro Junco, Sobral/CE;

Telefone: (88) 3611-2254

E-mail: dimapol@dimapol.com.br

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura do pregão.

O Objeto contratual terá garantia de acordo com o edital em epígrafe e seus anexos

3. FORMAÇÃO DO PREÇO:

Detalhamento da Proposta de Preços

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA / FABRICANTE	Vr. Unt.	V. Extenso	Vr. Total	V. Extenso
------	---------------	---------	------------	-----------------------	----------	------------	-----------	------------



1.1	BROCHA RETANGULAR, COM BASE EM PLASTICO DE 18 x 8 CM. (TOLERANCIA +/- 2CM). DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM CABO EM PLASTICO	UNIDADE	50	ATLAS	R\$	6,13	seis reais e treze centavos	R\$	306,50	trezentos e seis reais e cinquenta centavos
1.2	ESPATULA COM LAMINA EM AQO CROMADO. LARGURA 10CM. DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM CABO PLASTICO.	UNIDADE	30	MAX	R\$	6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$	185,10	cento e oitenta e cinco reais e dez centavos
1.3	GARFO COM BUCHA DE RETENQAO PARAROLO DE 23 CM. DESCRICAO COMPLEMENTAR: PARA ROLO DE PINTURA COM GAIOLA, MATERIAL EM PLASTICO RESISTENTE, COM SUPORTE EMAQO GALVANIZADO, COM FURO PARA PROLONGADOR, NAO POSSUI ROSCA.	UNIDADE	25	MAX	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais
1.4	FOLHA LIXA PARA FERRO E METAL, GRAO N° 100. DESCRICAO APROXIMADO DA LIXA (A X L) 225 X 275 MM, COR PRETA.	UNIDADE	300	WORKER	R\$	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
1.5	FOLHA DE LIXA PARA MASSA, GRAO N° 120. DESCRICAO COMPLEMENTAR: TAMANHO DA LIXA (A X L) 225 X 275MM, COR MARROM	UNIDADE	500	WORKER	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
1.6	SOLVENTE PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS LATA COM 900ML. DESCRICAO COMPLEMENTAR: COMPOSICAO A BASE DE SOLVENTES AROMATICOS E ALIFATICOS. EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT NBR 14.725/ 2014. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UNIDADE	200	EUCATEX	R\$	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.710,00	dois mil, setecentos e dez reais
1.7	SELADOR ACRILICO PARA PAREDE, LATA COM 3,6 LITROS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: COR BRANCA. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	30	SBRAS	R\$	23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	R\$	718,20	setecentos e dezoito reais e vinte centavos
1.8	MASSA ACRILICA, LATA COM 25KG. DESCRICAO COMPLEMENTAR: PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR 11.702/2019. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	40	SBRAS	R\$	97,17	noventa e sete reais e dezessete centavos	R\$	3.886,80	três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
1.9	MASSA CORRIDA PVA, LATA COM 25KG. DESCRICAO COMPLEMENTAR: PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR 11.702/2019 E NBR 15.348. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	50	LUX	R\$	47,02	quarenta e sete reais e dois centavos	R\$	2.351,00	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais
1.10	MASSA PARA MADEIRA 3,6L, PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEICOES EM SUPERFICIES DE MADEIRA. DESCRICAO COMPLEMENTAR: PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR 11.702/2019. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	35	SBRAS	R\$	17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$	605,85	seiscentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos
1.11	TEXTURA ACRILICA LISA, FOSCA, 25KG, CORES DIVERSAS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR 11.702/2019. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	25	SBRAS	R\$	110,32	cento e dez reais e trinta e dois centavos	R\$	2.758,00	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais
1.12	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS, GALAO COM 3,6 LITROS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR 11.702/2019. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GALAO	60	LUX	R\$	77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	4.656,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais



1.13	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, FOSCO, LATA COM 15 LITROS, CORES DIVERSAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR 11.702/2019. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	LATA	30					cento e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 4.929,90	quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
1.14	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, SEM CHEIRO, 15 LITROS, CORES DIVERSAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR 11.702/2019. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	60					duzentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 15.199,80	quinze mil, cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
1.15	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ SINTÉTICA, COMPRIMENTO 15CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GARFO, ANTI RESPINGO, ESPESSURA DA LÃ 9MM.	UNIDADE	35					sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 262,85	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA									R\$ 39.591,00	trinta e nove mil, quinhentos e noventa e um reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

R\$

39.591,00

trinta e nove mil, quinhentos e noventa e um reais

➤ Características dos itens apresentado acima:

- a) **Modelo:** em conformidade com a marca referendada, respeitando as especificações contidas no edital e seus anexi
- b) Todos os itens são de primeira linha.

Declaramos que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o objeto da licitação.

Outrossim:

- (1) Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital), aceitando expressamente de forma plena e total as condições e exigência contidas no edital e seus anexos.
- (2) Declaramos expressamente que os preços ofertados já contem todos os custos para o pleno cumprimento do objeto dessa licitação.
- (3) No preço cotado inclui também todos os custos e despesas direta e indireta inerente ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou
- (4) Declaramos, sob penalidades cabíveis, que somos Empresa de Pequeno Porte (EPP) nos termos da legislação vigente, e que não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº

Sobra/CE, 08 de Dezembro de 2021.

SARAH DE NAZARETH
RAMOS DE
AZEVEDO:03465626354

Assinado digitalmente por
SARAH DE NAZARETH RAMOS
DE AZEVEDO:03465626354
Data: 2021.12.08 15:21:19 -0300

Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo

Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel Ltda
C.N.P.J. nº 12.337.358/0001-93
Representante Legal

